finishingbrands.eu
DEVILBISS PRO LITE
Serie manueller Spritzpistolen
Professionelle Lackiertechnik für höchste Oberflächenqualität
Verbesserte Ergonomie, kombiniert mit der einfachen Handhabung von DeVilbiss,
für höhere Anwenderfreundlichkeit und mehr Leistung.
Umfangreiches Sortiment an konventionellen, HVLP- und Trans-Tech (High Efficiency)
Luftkappen erfüllen höchste Anforderungen an Auftragswirkungsgrad oder Zerstäubung.

Materialwege aus Edelstahl mit größerem Innendurchmesser
für Durchflussraten von bis zu 3,5 l/min bei schweren Keramiklasuren.
BESTELLBEISPIEL FÜR PRO LITE E PISTOLEN
Verfügbare Düsen- und Luftkappen-Kombina-
tionen finden Sie in der Tabelle
PROLT-   E   C62 - 28C
LUFTKAPPE
C konventionell
DÜSE
Größe und Material
2451_prolite euro_260614 d_pro lite euro d  20/10/2014  13:19  Page 3
SM/ARB - 10.14 - D
2643
email: marketing@finishingbrands.eu
f i n i s h i n g b r a n d s . e u
Weitere technische Informationen finden Sie in der DeVilbiss PRO Lite Bedienungsanleitung.
DEVILBISS PRO LITE   Serie manueller Spritzpistolen
PRO Lite Maße der Spritzpistole (B x H x T) 170 x 175 x 18 (Durchm. Kopf 43 mm)
PRO Lite Gewicht 525 g
Lufteingangsdruck maximal (P1) 12 bar
Materialdruck maximal (P2) 15 bar
Betriebstemperatur maximal 40°C Nennwert
Gehäusematerial Spritzpistole *Geschmiedetes Aluminium -
QuickClean™-Beschichtung
Materialleitungen Rostfreier Edelstahl
Material Luftkappe Vernickeltes Messing
Material der Düsen und Nadeln Edelstahl, *Nitrid-beschichteter Stahl,
*Wolframcarbid
Dichtungen und O-Ringe HDPE, FEPM
Luftanschluss 1/4”-Universal
Materialanschluss 3/8”-Universal
PRO Lite E Technische Merkmale der Spritzpistole
Serienmäßig gehört ein GFC-501-
Acetylbecher mit 600-ml-
Fassungsvermögen zu allen Sets mit
Fließbecherpistole.
Serienmäßig gehört ein KR-566-1-B-
Aluminiumbecher mit 1-Liter-
Fassungsvermögen zu allen Sets mit
Saugbecherpistole.
USA  Mexiko  Brasilien
UK  Frankreich  Deutschland
China  Japan  Australien
© Finishing Brands Holdings Inc. DeVilbiss, Ransburg, BGK und Binks sind eingetragenen Warenzeichen von Finishing Brands.
Wir behalten uns Modellveränderungen jederzeit vor.
Verkauf und Service
durch unseren Händler.
Binks Internationale Niederlassungen
Amerika:
Europa/Asien/Afrika:
Pazifischer Raum:
*Nur PRO Lite E
S = Düsen und Nadeln aus hochwertigem Edelstahl sind in diesen Größen erhältlich
N = Düsen und Nadeln aus gehärtetem Stahl sind in diesen Größen erhältlich
C = Düsen und Nadeln aus Hartmetall sind in diesen Größen erhältlich
Pro Lite E Spritzpistolen sind nur für die Verarbeitung von Wasser basierenden Keramiklacken/-Glasuren geeignet.
HV30 HVLP S S S S S S
TE10 Trans Tech (High Efficiency) S S S S S S
TE20 Trans Tech (High Efficiency) S S S S S S
Luftkappe Zerstäubungstyp 0.85 mm 1.0 mm 1.2 mm 1.3 mm 1.4 mm 1.6 mm 1.8 mm 2.0 mm
Luftkappen und Düsen Optionen für GTi PRO Lite FLIESSBECHER (mit Düsen der Serie PRO 200)
HV30 HVLP S S S
TE10 Trans Tech (High Efficiency) S S S
TE20 Trans Tech (High Efficiency) S S S
Luftkappe Zerstäubungstyp 0.85 mm 1.0 mm 1.2 mm 1.3 mm 1.4 mm 1.6 mm 1.8 mm 2.0 mm
Luftkappen und Düsen Optionen für GTi PRO Lite SAUGBECHER (mit Düsen der Serie PRO 200)
HV30 HVLP S S S S S S
TE10 Trans Tech (High Efficiency) S S S S S S
TE20 Trans Tech (High Efficiency) S S S S S S
TE30 Trans Tech (High Efficiency) S S S S S S
TE40 Trans Tech (High Efficiency) S S S S S S
TE40R Trans Tech (High Efficiency) S S S S S S